ЗОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.09.2018                                         с.Зотино                                      №  59-7
"О внесении изменений и дополнений в решение Зотинского сельского Совета депутатов от 31.03.2016 № 39-5 "Об утверждении Положения "О порядке предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих в организациях и учреждениях, финансируемых за счет средств местного бюджета в муниципальном образовании Зотинский сельсовет"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 19.02.1993 № 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", руководствуясь статьей 20, 24 Устава Зотинского сельсовета,

 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Зотинского сельского Совета депутатов от 31.03.2016 № 39-5 "Об утверждении Положения "О порядке предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих в организациях и учреждениях, финансируемых за счет средств местного бюджета в муниципальном образовании Зотинский сельсовет" (далее - решение):
1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции: "В соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 19.02.1993 № 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях", руководствуясь статьей 20, 24 Устава Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Зотинский сельский Совет депутатов";

1.2. Преамбулу Положения "О порядке предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих в организациях и учреждениях, финансируемых за счет средств местного бюджета в муниципальном образовании Зотинский сельсовет", утвержденного решением (далее - Положение), изложить в следующей редакции: "Настоящее положение устанавливает гарантии и компенсации для лиц, являющихся работниками организаций и учреждений, финансируемых из средств местного бюджета Зотинского сельсовета, расположенных на территории муниципального образования Зотинский сельсовет (далее - муниципальное образование)";
1.3. Статьи 3 и 4 Положения признать утратившими силу;
1.4. Абзац 1 пункта 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: "2. Ежемесячная компенсационная выплата выплачивается в течение первых 60 месяцев работы в организациях и учреждениях, финансируемых за счет средств местного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера. Компенсационная выплата устанавливается с учетом стажа работы в процентах к заработной плате (без учета районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера) в следующих размерах:
80 процентов - при стаже работы до 6 месяцев;

70 процентов – при стаже работы от 6  до 12 месяцев;

60 процентов - при стаже работы от 12 до 18 месяцев;

50 процентов – при стаже работы от 18 до 24 месяцев;

40 процентов - при стаже работы от 24 до 30 месяцев;

30 процентов – при стаже работы от 30 до 36 месяцев;

20 процентов - при стаже работы от 36 до 48  месяцев;

10 процентов -  при стаже работы от 48 до 60 месяцев;
1.5. Абзац 1 пункта 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции: "1. Лица,  работающие в организациях и учреждениях, финансируемых за счет средств местного бюджета, имеют право на оплачиваемый один раз в два года, за счет средств работодателя, проезд к месту использования отпуска в пределах территории Российской Федерации и обратно любым видом транспорта, в том числе личным (за исключением такси), а также на оплату стоимости провоза багажа (весом до 30 килограммов или в количестве одного багажного места весом не более 30 килограммов) на работника и на каждого неработающего члена семьи, независимо от количества багажа, разрешенного для бесплатного провоза по билету на тот вид транспорта, которым следует работник и члены его семьи в размере документально подтвержденных расходов. Право на компенсацию указанных расходов возникает у работника одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год работы в данной организации в порядке и на условиях, установленных настоящей статьей";
1.6. Абзацы 3 и 4 пункта  1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в органах местного самоуправления Зотинского сельсовета гарантии и компенсации, указанные в настоящей статье, предоставляются ежегодно.

Компенсация расходов на проезд к месту использования отпуска и обратно муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, в органах местного самоуправления Зотинского сельсовета предоставляется один раз в два года в полном объеме, в другой год работы из двух лет - в размере не более 20 000 (двадцать тысяч) рублей;
1.7. Подпункт 11 пункта 6 статьи 6 изложить в следующей редакции:
" При отсутствии проездных документов компенсация расходов производится при документальном подтверждении пребывания работника и неработающих членов его семьи в месте использования отпуска (при наличии документов, подтверждающих пребывание в гостинице, санатории, доме отдыха, пансионате, кемпинге, на туристической базе, а также в ином подобном учреждении или удостоверяющих регистрацию по месту пребывания) на основании справки транспортной организации о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следования к месту использования отпуска и обратно в размере минимальной стоимости проезда:

- при наличии железнодорожного сообщения - по тарифу плацкартного вагона пассажирского поезда;

- при наличии только воздушного сообщения - по тарифу на перевозку воздушным транспортом в салоне экономического класса;

- при наличии только морского или речного сообщения - по тарифу каюты X группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, каюты III категории речного судна всех линий сообщения;

- при наличии только автомобильного сообщения - по тарифу автобуса общего типа";
1.8. Абзац 13 подпункта 3 пункта 6 статьи 6 Положения признать утратившим силу;
1.9. Абзац 2 пункта 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: "- единовременное пособие в размере двух окладов (месячных тарифных ставок, должностных окладов) и единовременное пособие на каждого прибывающего с ним члена его семьи в размере половины оклада (месячной тарифной ставки, должностного оклада) работника";

1.10. Абзац 1 пункта 3 статьи  7 изложить в следующей редакции: "Работник обязан вернуть полностью средства, выплаченные ему в связи с переездом на работу в муниципальное образования Зотинский сельсовет, в случае";

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Заместителя Главы Зотинского сельсовета по финансовым вопросам – Главного бухгалтера ( Реут И.В.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в печатном издании  газете « Ведомости органов местного самоуправления Зотинского сельсовета».

4.  Системному администратору  Зотинского сельсовета разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Зотинского сельсовета в сети Интернет.

Вр. И. О. Главы Зотинского сельсовета:                                   П. Г. Опарина